

Váš dopis zn.
Ze dne 22. dubna 2020
Naše zn. 27024/2020-SŽDC-GŘ-O25
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota
Telefon +420 972 235 775
Mobil +420 725 345 959
E-mail drvota@szdc.cz

Datum 27. dubna 2020

Vážený [redacted]
[redacted]
[redacted]
[redacted]
e-mail: <[redacted]>

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 22. dubna 2020 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), týkající se poskytnutí informací k zastávce Ostrava-Zábřeh, konkrétně:

- 1) Který subjekt vydal územní rozhodnutí na tuto železniční zastávku?
- 2) Kdy toto územní rozhodnutí bylo vydáno?
- 3) Zároveň žádám o zaslání kopie tohoto pravomocného územního rozhodnutí.
- 4) Který subjekt vydal stavební povolení na tuto železniční zastávku?
- 5) Kdy toto stavební povolení bylo vydáno?
- 6) Zároveň žádám o zaslání kopie tohoto pravomocného stavebního povolení.
- 7) V jakém stavu se nachází další příprava výstavby této zastávky?
- 8) Z jakého důvodu by se měla tato zastávka realizovat v daném místě?
- 9) Z jakého důvodu by se tato zastávka měla realizovat přímo pod okny zde bydlících obyvatel?
- 10) Z jakého důvodu není stavba této zastávky posunuta dále od ulice Výškovická (tedy zpod oken zde bydlících obyvatel), a to až pod most č. OV-319L, kde by případní cestující mohli vystoupit v těsné blízkosti ulice U Výtopny a dojít cca 600 m do areálu Avion Shopping park Ostrava, konkrétně k prodejně Decathlon?

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

K bodům 1)–3) sdělujeme, že územní rozhodnutí nebylo vydáno.

K bodům 4)–6) sdělujeme, že stavební povolení nebylo vydáno.

K bodu 7) sdělujeme, že příprava stavby byla pozastavena.

K bodům 8)–10) Vám sdělujeme, že podle nám dostupných informací byla k umístění zastávky v roce 2014 vedena diskuse na úrovni zástupců Správy železnic (tehdy Správa železniční dopravní cesta, státní organizace), Statutárního města Ostravy a Moravskoslezského kraje. Na základě těchto jednání byl zpracován materiál řešící variantní možnosti umístění zastávky a ten byl předložen Statutárnímu městu Ostrava k posouzení. Na základě tohoto materiálu byla Statutárním městem Ostrava vybrána poloha zastávky. Na základě tohoto rozhodnutí byly ze strany Správy železnic podniknuty kroky k přípravě realizace zastávky ve Vámi zmiňované poloze. Odsunutím zastávky západním směrem o další stovky metrů by byly narušeny vazby na městskou hromadnou dopravu a tím by došlo ke snížení atraktivity pro cestující z hlediska obslužnosti celého území.

v z. Ing. Tomáš Drvota, v. r.
Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy
odbor právních činností